'/£ 146 tf6

Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ
J?. Р^.ЯоЛ/ № ZJ3S7

г. Хабаровск

Г  и
О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Кербинского лес­
ничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Ха­
баровского края от 12.12.2018 № 1127П

В связи с изменением структуры и состояния лесов, приведением ле­
сохозяйственного регламента в соответствие с данными государственного
лесного реестра, учитывая материалы лесоустройства и специальных обсле­
дований, изменением нормативных правовых актов в области лесных отно­
шений, выявлением технических ошибок, согласно приказу Минприроды
России от 27.02.2017 № 72 "Об утверждении состава лесохозяйственных ре­
гламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в
них изменений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Кербинского лесничества,
утвержденный приказом управления Лесами Правительства Хабаровского
края от 12.12.2018 № 1127П, следующие изменения:

1. Позицию "Перечень законодательных и иных нормативно-правовых
актов, нормативно-технических, методических и проектных документов, на
основе которых разработан лесохозяйственный регламент" раздела "Введе­
ние" дополнить словами:

"Основой для разработки лесохозяйственного регламента являлись
сведения, содержащиеся в государственном лесном реестре, материалы ле­
соустройства лесничества, материалы специальных изысканий и исследова­
ний, документы территориального планирования.

При внесении изменений в лесохозяйственный регламент использова­
лись данные государственного лесного реестра на 01.01.2020, учитывающие
в том числе актуальные данные лесоустройства на территории лесничества,
в том числе данные лесоустройства, проведенного на территории лесных
участков, переданных в аренду, материалы специальных обследований".

2. Подраздел 1.1.7 "Характеристика лесных и нелесных земель из со­
става земель лесного фонда на территории лесничества" изложить в следу­
ющей редакции.

"1.1.7 Характеристика лесных и нелесных земель из состава земель
лесного фонда на территории лесничества

Характеристика лесных и нелесных земель представлена в таблице 4.

КЛХ 002 7 53

2

Таблица 4 -  Характеристика лесных и нелесных земель лесного фонда
на территории лесничества (по состоянию на 01.01.2020 г.)_______________

Категории земель Всего по лесничеству
площадь, га %

1 2 3
Общая площадь земель 2895286 100,0
Лесные земли - всего 2391542 82,60
Земли, покрытые лесной растительностью - всего 2124591 73,38
Земли, не покрытые лесной растительностью земли -
всего

266951
9,22

в том числе: 0,00
вырубки 47902 1,65
гари 113294 3,91
редины 69712 2,41
прогалины 33208 1,15

другие 2835 0,10
Нелесные земли - всего 503744 17,40
в том числе:
просеки - -

дороги 1121 0,04
болота 352172 12,16

другие 150451 5,20
I»

3. Таблицу 5 "Характеристика имеющихся на территории лесничества
ООГТТ и объектов" изложить в следующей редакции:

кнОО "Таблица 5 - Характеристика имеющихся на территории лесничества
Т и объектов

№
п/п

Статус территории. Ос­
нование для выделения

Наименова­
ние Местоположение

Пло­
щадь,

га
1 2 3 4 5

1.

Государственный при­
родный заказник.
Постановление Прави­
тельства Хабаровского
края от 28.12.2017г.
№ 541-пр

Г осудар­
ственный
природный
заказник кра­
евого значе­
ния "Ниме-
ленский"

Нимельское участковое лесниче­
ство, части кв. 28-30, 32-33, 47-
48, 51, 69, 70,84-85, 90, 93-94,
107-110, 113-115, 128-138,
156,158-160, 164;
Омальское части кв. 43, 71, 108-
109, 190, 192,215-218

29,2

2.

Г осударственный при­
родный заказник.
Приказ главного управле­
ния охотничьего хозяй­
ства и заповедников при
Совете Министров
РСФСР от 06.01.1988 № 6

Г осудар­
ственный
природный
заказник
«Ольджикан-
ский»

Амгульское участковое лесниче­
ство, кв. 387,411-414, 440-
442,452,454, 459,461-470, 474-
480,484-496.

74,149

3.

Памятник природы.
Постановление прави­
тельства Хабаровского
края от 11.12.2014 469-пр

Роща сосны
обыкновен­
ной (культу-
ры)

Кербинское участковое лесниче­
ство, кв. 109 30,0

ft

4. Таблицу 17 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем

3

изъятия древесины) при всех видах рубки" изложить в следующей редак­
ции:

"Таблица 17 - Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъ­
ятия древесины) при всех видах рубки

площадь -  га; запас -  тыс. м3

Хозяйства

Еж егодны й допустимы й объем изъятия древесины

при рубке спелых
и перестойных

насаждений

при рубке л ес­
ных насаж де­
ния при уходе

за лесами

при рубке п о­
врежденны х и
погибш их л ес­
ных насаж де­

ний

при
нас

леев
пред

для с
реке

эк
объе

пер
щей
турь

не
созд
инф

зубке лесны х
аждений на
[ых участках,
назначенных
троительства,
шетрукции и
сплуатации
:ктов лесной,

лесо-
срабатываю-
инфраструк-
I и объектов,
связанных с
анием лесной
раструктуры

ВСЕГО

пло­
щадь

запас
пло-
щад

ь

запас
пло-
щад

ь

запас
пло-
щад

ь

запас
пло­
щадь

запас

лик­
вид­
ный

д е­
ло­
вой

Л И К

вид
ны
й

д е ­
л о ­
вой

Л И К

вид
ны
й

д е­
ло­
вой

лик­
вид­
ный

д е­
ло­
вой

лик­
вид­
ный

дело­
вой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Хвойные
15157 1885,2 1167,5 597,9

14,53
2 9 ,367

1047,7
7

117,7
51

102,63
8 923 60,8 53,9 17725,67

2078 ,2 8
3 1333,405

Твердолист­
венные 5 0,2 0 ,2 2 0,1 0,1 7 0,3 0,3

М ягколист-
венные 2156 210,2 107,3 76,8 1,058 0,395 94,67 10,47 8,734 75 4,2 3 240 2 ,4 7 225 ,9 2 8 119,429

Итого
17318 2095,6 1275 674,7 15,59 9 ,762

1142,4
4

128,2
21

111,37
2 1000 65,1 57 2 0 1 3 5 ,1 4

2304,51
1 1453,134

»»

5. Таблицу 38 "Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Таблица 38 - Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий______________________________________________________

№
п/
п

Показатели
Ед.
изм.

Рубка погибш их и поврежденны х
лесны х насаждений

Очистка
лесов
от за-

хламле-
ния

Итого

всего
в том числе

сплошная выборочная

1 2 3 4 5 6 7 8

Е ль
1

В ы я в л ен н ы й  ф о н д  п о  л е с о -
в о д ст в ен н ы м  т р ебов ан и я м

га 2922,2 2922,2 - - 2922,2
м 3 375786 375786 - - 375786

2 С р ок  в ы рубк и  или у б о р к и л ет 8 8 - - 8
3 Е ж ег о д н ы й  д о п у ст и м ы й  о б ъ ­

ем  изъятия др ев еси н ы :
-

П л ощ адь га 365,27 365,27 - - 365,27

4

1 2 3 4 5 6 7 8

выбираемый запас, всего м3 46973 46973 - - 46973

корневой м3 46973 46973 - - 46973

ликвидный м3 39457 39457 - - 39457

деловой м3 33141 33141 - - 33141
Лиственница

1
Выявленный фонд по лесо-
водственным требованиям

га 5459,01 5459,01 - - 5459,01

м3 703645 703645 - - 703645
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 - - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 682,39 682,39 - - 682,39

выбираемый запас, всего м3 87955 87955 - - 87955

корневой м3 87955 87955 - - 87955

ликвидный м3 78280 78280 - - 78280

деловой м3 69484 69484 _ _ 69484
Сосна

1
Выявленный фонд по лесо-
водственным требованиям

га 0,9 0,9 - - 0,9

м3 116,1 116,1 - - 116,1
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 - - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 0,11 0,11 - - 0,11

выбираемый запас, всего м3 15 15 - - 15

корневой м 3 15 15 - - 15

ликвидный м 3 14 14 - - 14

деловой м 3 13 13 - - 13
ИТОГО ХВОЙНЫЕ

1
Выявленный фонд по лесо-
водственным требованиям

га 2923,1 2923,1 - - 2923,1

м3
375902,
1

375902,
1

“
375902,1

2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 - - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 1047,77 1047,77 - - 1047,77

выбираемый запас, всего м 3 134943 134943 - - 134943

корневой м 3 134942 134942 - - 134942

ликвидный м 3 117751 117751 - - 117751

деловой м 3 102638 102638 - - 102638
Осина

1
Выявленный фонд по лесо-
водственным требованиям

га 127,6 127,6 - - 127,6

м 3 16460,4 16460,4 - - 16460,4
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 - - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:

5

1 2 3 4 5 6 7 8
Площадь га 15,95 15,95 - - 15,95
выбираемый запас, всего м3 2058 2058 - - 2058
корневой м3 2058 2058 - - 2058
ликвидный м3 1852 1852 - - 1852
деловой м3 1461 1461 - - 1461

Береза
1

Выявленный фонд по лесо-
водственным требованиям

га 582,84 582,84 - - 582,84
м3 75117 75117 - - 75117

2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 - - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 72,85 72,85 - - 72,85
выбираемый запас, всего м3 9390 9390 - - 9390
корневой м3 9390 9390 - - 9390
ликвидный м3 7888 7888 - - 7888
деловой м3 6667 6667 - - 6667

Тополь
1

Выявленный фонд по лесо-
водственным требованиям

га 47 47 - - 47
м3 6063 6063 - - 6063

2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 - - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 5,87 5,87 - - 5,87

выбираемый запас, всего м 3 758 758 - - 758

корневой м 3 758 758 - - 758

ликвидный м 3 667 667 - - 667

деловой м 3 606 606 - - 606
ИТОГО м я г к о л ИСТВЕННЫЕ

1
Выявленный фонд по лесо-
водственным требованиям

га 757,44 757,44 - - 757,44

м3 97640,4 97640,4 - - 97640,4
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 - - 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 94,67 94,67 - - 94,67

выбираемый запас, всего м 3 12206 12206 - - 12206

корневой м 3 12206 12206 - - 12206

ликвидный м3 10407 10407 - - 10407

деловой м 3 8734 8734 - - 8734
ВСЕГО ПО ЛЕСНИЧЕСТВУ

1
Выявленный фонд по лесо-
водственным требованиям

га 3680,54 3680,54 - - 3680,54

м 3
473542,
5

473542,
5

-
473542,5

2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 - - 8

6

1 2 3 4 5 6 7 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 1142,44 1142,44 - - 1142,44

выбираемый запас, всего м3 147149 147149 - - 147149

корневой м3 134942 134942 - - 134942

ликвидный м3 128158 128158 - - 128158

деловой м3 102638 102638 - - 102638
If

Председатель комитета В.Ю. Сабуров